



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The fifth edition of the Global Ayurveda Festival (GAF 2023) will take place in Thiruvananthapuram, Kerala from December 1 to December 5, 2023.

ग्लोबल आयुर्वेद फेस्टिवल (GAF 2023) का पांचवां संस्करण तिरुवनंतपुरम, केरल में 1 दिसंबर से 5 दिसंबर, 2023 तक होगा।



Date: 13 May, 2023



2. Cochin Porthas been awarded the prestigious Sagar Shreshta award for the year 2023 by the Ministry of Shipping in recognition of its outstanding performance in the maritime sector.

कोचीन पोर्ट को समुद्री क्षेत्र में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए जहाजरानी मंत्रालय द्वारा वर्ष 2023 के लिए प्रतिष्ठित सागर श्रेष्ठ पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।



3. Under the One Station One Product' (OSOP) scheme of Indian Railways, 728 stations are covered with 785 OSOP outlets in 21 States and 3 Union Territories across the country so far.

भारतीय रेलवे की वन स्टेशन वन प्रोडक्ट (OSOP) योजना के तहत, देश भर में अब तक 21 राज्यों और 3 केंद्र शासित प्रदेशों में 785 (OSOP) आउटलेट्स के साथ 728 स्टेशनों को कवर किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 May, 2023



4. The first ministerial meeting of the India and the European Union Trade and Technology Council (TTC) will be held in Brussels on 16 May.

भारत और यूरोपीय संघ व्यापार और प्रौद्योगिकी परिषद (टीटीसी) की पहली मंत्रिस्तरीय बैठक 16 मई को ब्रसेल्स में आयोजित की जाएगी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 May, 2023



5. Bhopal becomes the first city in India to adopt the localisation of the United Nations sustainable development goals (SDG).

भोपाल संयुक्त राष्ट्र के सतत विकास लक्ष्यों (एसडीजी) के स्थानीयकरण को अपनाने वाला भारत का पहला शहर बन गया है।



6. Linda Yaccarino, former advertising chief at NBC Universal, has been appointed as the new CEO of Twitter, according to a tweet by Elon Musk, the current CEO of Twitter.

ट्विटर के वर्तमान सीईओ एलोन मस्क के एक ट्वीट के अनुसार, NBC Universal के पूर्व विज्ञापन प्रमुख लिंडा याकारिनो को ट्विटर का नया सीईओ नियुक्त किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 May, 2023



7. DGCA (Directorate General of Civil Aviation) has imposed a fine of Rs 30 lakh on Air India for violating the rules.

डीजीसीए (नागरिक उड्डयन महानिदेशालय) ने नियमों का उल्लंघन करने के लिए एयर इंडिया पर 30 लाख रुपये का जुर्माना लगाया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 May, 2023



8. The Indian Council of Medical Research (ICMR) has recently successfully tested the delivery of blood bags by drone under its iDrone initiative.

इंडियन काउंसिल ऑफ मेडिकल रिसर्च (ICMR) ने हाल ही में अपनी iDrone पहल के तहत ड्रोन द्वारा ब्लड बैग की डिलीवरी का सफलतापूर्वक परीक्षण किया है।



9. The Ministry of Ports, Shipping and Waterways (MoPSW) has been ranked second among 66 ministries in the Data Governance Quality Index (DGQI) assessment for the December quarter (Q3) of FY23.

बंदरगाह, नौवहन और जलमार्ग मंत्रालय (MoPSW) को FY23 की दिसंबर तिमाही (Q3) के लिए डेटा गवर्नेंस क्वालिटी इंडेक्स (DGQI) के आकलन में 66 मंत्रालयों में दूसरा स्थान दिया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



10. In Uttarakhand, a four-day millet festival (Shri Anna Mahotsav) began on May 13 in Dehradun to create public awareness about the health benefits of millets and deliberate on the state's potential to grow crops in this category.

उत्तराखण्ड में, मोटे अनाज के स्वास्थ्य लाभों के बारे में जन जागरूकता पैदा करने और इस श्रेणी में फसल उगाने की राज्य की क्षमता पर विचार-विमर्श करने के लिए देहरादून में चार दिवसीय बाजरा उत्सव (श्री अन्न महोत्सव) 13 मई से शुरू हुआ।

